令和２年５月１８日

保護者の皆様

白山市立北陽小学校

校長 紺村 由紀子

臨時休業中の登校日について

日ごろより本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

白山市立小・中学校では５月３１日まで臨時休業を実施しています。この度、国の緊急事

態宣言の解除に伴い、６月１日（月）の学校再開に向け、感染リスクを抑えながら、教育活動

を段階的に始めることとなりました。

白山市では以下のスケジュールで学校の再開を目指します。６月１日までは、分散登校に

よる登校日を設けます。

＊５月２０日からの分散登校では、「３密」回避のため、全クラスをＡＢ２つのグループに

分け、隔日での登校日といたします。

＊登校日は、１～５年は４日間、６年は５日間とします。

感染防止対策として、ご理解いただきますよう、お願いいたします。

＊日程、グループ分けは下記のとおりです。

＊６月１日以降の詳細につきましては、追ってご案内いたします。

＊登校日

 ２０日

(水)

２１日

(木)

２２日

(金)

２５日

(月)

２６日

(火)

２７日

(水)

２８日

(木)

２９日

(金)

１～５年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

６年 Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ ＡＢ ＡＢ

氏名

グループ

・５月２０日(水)から分散登校による登校日を実施

・６月 １日(月)から通常通りの学校再開（全員登校）

・６月 ８日(水)から給食実施

登校日の日程、持ち物について

【日程】

 ※朝の検温、健康チェックカードの

記入、マスクの着用等のご協力を

お願いします。

 ※健康チェックカードは、本日配付

の封筒の中にありますので、連絡

帳に貼ってください。

【持ち物】

・それぞれの登校日初日は、国語、算数、１８日（月）配付の課題を入れた封筒、連絡帳、筆

記用具

・５月２０日（水）より水筒をもってきてもよいです。

・登校日２日目以降については、各学級で初日の登校日にお知らせします。

感染防止対策について

（１）学校での感染防止対策

・登下校時および学校内では原則マスクを着用させます。ただし、体育などで運動をす

る際の着用は不要とします。

・登校時に、家庭で検温を行わなかった児童を確認し、検温を行います。３７．５度以

上の熱がある場合は保護者に連絡し、お迎えにきていただきます。

  ・ドアノブ、手すり、スイッチなどの消毒を毎日行います。

  ・手洗いや咳エチケットの徹底を図ります。

  ・１時限終了ごとに、教室の換気を行います。

・大声での発声をさせない授業を工夫します。

・休み時間等においても、児童が密集しないよう指導・工夫します。

  ・スクールバスについては、乗車中の換気と乗車前・乗車後の車内消毒を行います。

（２）家庭での感染予防対策

・原則マスクを着用して登校させてください。マスクの色や形は問いません。

・健康観察として、登校前に必ず検温を行い、健康チェックカードに記入し、持たせて

ください。

・３７．５度以上の発熱や風邪の症状がある場合、強いだるさ（倦怠感）、息苦しさ

（呼吸困難）がある場合には登校を控えさせてください。その際には、学校に連絡

をしてください。

・スクールバス通学時は、マスク着用をはじめとして、可能な限り間隔を空けて座り、

会話を控える等の対策を家庭でも指導してください。

その他

・今後、市内における感染状況に変化が生じ、登校日を中止する場合や臨時休業を延長す

る場合は、その都度配信メール等にてお知らせいたします。

登校 ７：４０ ～  ８：１０

朝の会 ８：１５ ～  ８：３０

１限 ８：３０ ～  ９：０５

２限  ９：１５ ～  ９：５０

３限 １０：０５ ～ １０：４０

４限 １０：５０ ～ １１：２５

帰りの会 １１：２５ ～ １１：３５

下校バス １１：５０